平成 21 年４月 28 日

 各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア ト ム

代表者氏名 代表取締役社長 植田 剛史

（コード番号 7412 名証・東証第二部）

問 合 せ 先 経営企画室室長 服部 仁志

電 話 番 号 （０５２） ２４９ － ５２２５

連結決算への変更に伴う平成 21 年３月期連結業績及び

業績予想との差異に関するお知らせ

当社は平成 21 年 3 月 26 日付にて株式会社ジクトを吸収合併し、同社の連結対象子会社が当社の連結

対象子会社となり、従来単独で行なってまいりました決算を連結決算に変更いたしますので、21 年 3 月期

（平成 20 年４月１日～平成 21 年３月 31 日）の連結業績を発表すると共に、平成 20 年 10 月 23 日の第２四

半期決算発表時に公表いたしました平成 21 年３月期（平成 20 年４月 1 日～平成 21 年３月 31 日）の通期個

別業績予想と差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成 21 年３月期連結累計期間連結業績数値（平成 20 年 4 月 1 日～平成 21 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 通  期
百万円

24,940

百万円

446

百万円

529

百万円

143

円  銭

2.79

２．平成 21 年３月期連結累計期間個別業績数値との差異（平成 20 年 4 月 1 日～平成 21 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

25,540

百万円

858

百万円

878

百万円

431

円  銭

10.96

当期実績（Ｂ） 24,939    436    518    136     2.61

増減額（Ｂ－Ａ） △ 601    △ 422    △ 359    △ 294     △ 8.35

増減率 △ 2.4 %  △49.2 %  △40.9 %  △68.3 %   △76.2 %

(ご参考)前期実績

（平成 20 年 3 月期）
26,311    1,126    1,174    834     22.07

３．差異の理由

  売上高につきましては、景気後退観から個人消費が低迷し、来店客数の減少の影響により当初予

想を下回りました。

  経常利益につきましては、販売費及び一般管理費の削減を進めたものの、売上高の減少を補うこ

とはできず、当初予想を下回りました。

当期純利益につきましては、経常利益の減少及び特別損失の発生に伴い、当初予定を下回りまし

た。

以 上